
� Rozhodujte o svém zdraví – �T�TE! 

- 48 - 

12. Koloidní st�íbro – st�íbrná st�ela zdraví 

Koloidní st�íbro pomáhá ve chvílích, kdy jsme nemocní a oslabení. P�ináší 
úlevu i tehdy, kdy si tradi�ní medicína neví rady. Výjime�né ú�inky koloidního st�íbra, 
které v nás vzbuzují údiv, stvo�ila mocná a všev�doucí p�íroda. Mnoho léka�� a v�dc�
již za�alo koloidní st�íbro nazývat p�ípravkem budoucnosti, p�írodním lékem nové 
generace. 

Sou�asná medicína stojí p�ed velkou výzvou. Objevují se nové nemoci, jako 
nap�. nové typy ch�ipky, plísní, nádor� a také smrtící zápal plic. Naše dosavadní léky a 
hlavní zbra� - antibiotika  - jsou �ím dál �ast�ji bezradné v��i t�mto nebezpe�ím. 

Koloidní st�íbro jako st�íbrné st�ely rychle vyhledávají bacily v organismu a ni�í 
enzymy, které jsou pro bacily nutné k životu. Takové bezbranné bakterie, viry nebo 
houby jsou poté spáleny kyslíkem, který se do organismu dostává spolu s �ásticemi 
st�íbra. Takový zp�sobem dostáváme nezbytnou a ú�innou pomoc p�i onemocn�ních. 
Sou�asn� se zvyšuje imunita organismu a dochází k p�ílivu energie a nových životních 
sil. 

P�írodní antibiotikum 

Koloidní st�íbro je velmi ú�inné, mírné a netoxické. Mikroskopické �ástice 
st�íbra se nehromadí v organismu, protože v pr�b�hu n�kolika dn� dojde k jejich 
vylou�ení. Pokud antibiotikum eliminuje asi 6-7 škodlivých bakterií, koloidní st�íbro 
ni�í více než 650 choroboplodných bakterií, vir�, mykóz a plísní. 	ástice st�íbra 
nenapadají škodlivé mikroorganismy p�ímo, ale p�sobí jako katalyzátor, který se 
v pr�b�hu procesu nespot�ebovává.  

Ú�inek st�íbra je založen na deaktivaci enzymu, který je nezbytný pro 
metabolismus jednobun��ných bakterií, vir� a mykóz. V d�sledku toho zmín�né 
škodlivé mikroorganismy odumírají v pr�b�hu 5-6 minut. Pravd�podobn� díky tomu, 
že se jedná o proces nep�ímý, si nejsou bakterie schopny vytvo�it odolnost proti 
�ásticím st�íbra, jako k tomu dochází u antibiotik. 

Použití koloidního st�íbra 

• p�i virových infekcích   - nachlazení, opary, zán�t pr�dušek, kr�ní zán�ty 

• p�i bakteriálních infekcích   - angína, tuberkulóza, kožní infekce lišejového typu 

• p�i zažívacích potížích  -  pr�jmy, problémy s trávením 

• proti mykotické a kvasinkové infekci   -  plísn� na k�ži, st�evní a plícní 
kandidoza 

• proti vleklým a zán�tlivým stav�m  -  zán�ty dutin, zán�ty ústní dutiny 

• na lupy a lupénku  -  koloidní st�íbro dezinfikuje k�ži, mírní sv�d�ní 



� Rozhodujte o svém zdraví – �T�TE! 

- 49 - 

• pro t�žko hojící se rány, popáleniny  - podporuje rychlou regeneraci 
poškozených bun�k 

• proti akné -  zmír�uje vn�jší projevy akné a zárove� �istí organismus, takže 
odstra�uje p�í�iny této choroby

D�ležité informace pro užívání koloidního st�íbra 

Koloidní st�íbro ztrácí svoji ú�innost po dvou m�sících od data výroby. Za 
standardní koncentraci koloidního st�íbra je považována hodnota 10ppm. 

Skladování vyrobeného KS:

Toto je rovn�ž velmi d�ležitá podmínka pro zachování kvality vyrobeného KS. 
Vyrobené KS je nutné skladovat v d�kladn� �istých nádobách z tmavého skla 
s uzáv�rem, p�i pokojové teplot�, nejlépe ve tm�. Musí být mimo dosah slune�ního 
svitu a silného elektromagnetického pole (nap�. TV, PC, mobilního telefonu, 
mikrovlnky, rádia atd.) 

Doporu�ené zp�soby užívání – všeobecn� (koncentrace 10ppm):

Dosp�lí: 

- profylakticky: 1 lži�ka denn� (5 ml) 

- p�i nachlazení, infekci, ch�ipce: 4x denn� 1 lži�ku (4 x 5ml, tj.20ml) 

- pro zvýšení vitality: 6 lži�ek denn� (6 x 5ml, tj. 30ml) 

* KS by m�lo být p�ed polknutím drženo v ústech po dobu 5 – 10 minut, aby 

došlo ke vst�ebání Ag+iont� ústní sliznicí (pozn: kyselina chlorovodíková v žaludku 

p�evede v�tšinu Ag+iont�, které se tam dostanou, do formy nevst�ebatelného/ 

neú�inného chloridu st�íbrného). 

D�ležité upozorn�ní: K aplikaci KS vždy užívat pouze plastovou lži�ku nebo 
lžíci, nikdy ne kovovou!!! 

D�ti: 

Polovina dávky pro dosp�lé. 

* V p�ípad� malých d�tí m�že být problém udržení KS déle v ústech. V tom 

p�ípad� je vhodné aplikovat pomocí sklen�ného kapátka vždy n�kolik kapek pod jazyk 

dít�te, n�kolikrát denn�. 


